ЛЛЛЛ1 {у И 1ЛЛЛЛ,

Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 28 июня 2016 г. № 55
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в отдельные приказы Аппарата

Администрации Ненецкого автономного округа

В соответствии с подпунктом 6 пункта 38 Положения об Аппарате
Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением
Администрации Ненецкого автономного округа от 22.12.2014 №498-п, и в целях
приведения нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа в
соответствие с федеральным законодательством ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в отдельные приказы Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Сохранить для государственных гражданских служащих Аппарата
Администрации Ненецкого автономного округа и работников, замещающих в
Аппарате Администрации Ненецкого автономного округа должности, не
относящиеся к должностям государственной гражданской службы, имеющих на
день вступления в силу настоящего приказа неиспользованные ежегодные
оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а
также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные
оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

3. Исчислять в соответствии с требованиями приказов Аппарата
Администрации Ненецкого автономного округа от 01.08.2005 № 8 (в редакции
настоящего приказа) и от 08.04.2013 № 7 «Об утверждении Правил внутреннего
трудового распорядка Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа»
(в редакции настоящего приказа) продолжительность ежегодных оплачиваемых
отпусков, предоставляемых лицам, указанным в пункте 2 настоящего приказа,
замещающим соответствующие должности на день вступления в силу настоящего
приказа, начиная с их нового служебного (рабочего) года.

4. Настоящий приказ всддщает в силу со 2 августа 2016 roi

Первый заместитель
Ненецкого автономно
руководитель Аппара'
Ненецкого автономной № М.В. Васильев

Приложение
к приказу Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа
от28.06.2016 № 55
«О внесении изменений
в отдельные приказы
Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа»

Изменения
в отдельные приказы Аппарата

Администрации Ненецкого автономного округа

1. В Служебном распорядке Аппарата Администрации Ненецкого
автономного округа, утвержденном приказом Аппарата Администрации Ненецкого
автономного округа от 01.08.2005 №8 (с изменениями, внесенными приказом
Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 27.01.2015 № 7):

1)в пункте 1.4 слова «, замещающих высшие и главные должности
гражданской службы,» исключить;

2) пункт 2.5 признать утратившим силу;
3) в пункте 2.6 слова «, замещающим должности гражданской службы иных

групп,» исключить;
4) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Гражданским служащим предоставляется ежегодный дополнительный

оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
1) при стаже государственной гражданской службы от 1 года до 5 лет -

1 календарный день;
2) при стаже государственной гражданской службы от 5 до 10 лет -

5 календарных дней;
3) при стаже государственной гражданской службы от 10 до 15 лет —

7 календарных дней;
4) при стаже государственной гражданской службы 15 лет и более -

10 календарных дней.»;
5) в пункте 2.8 предложение второе исключить;
6) пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Гражданским служащим предоставляется дополнительный

оплачиваемый отпуска за ненормированный служебный день продолжительностью
3 календарных дня.»;

7) в пункте 2.10 абзац второй признать утратившим силу;
8) в пункте 2.15 слова «приказом заместителя Главы Администрации -

руководителя Аппарата -» заменить словами «решением представителя
нанимателя».

2. В абзаце девятом пункта 5.7 Правил внутреннего трудового распорядка
Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденных приказом

Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 08.04.2013 года №7
(с изменениями, внесенными приказом Аппарата Администрации Ненецкого
автономного округа от 15.01.2016 № 3), слова «8 календарных дней» заменить
словами «3 календарных дня».